
SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. 7/2017 
PODLE § 2193 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod 

Zastoupené ředitelem MgA. Jiřím Jedličkou 
IČO: 00083507 

(dále jen „pujčltel") 

a 

Město Havlíčkův Brod 
Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 

Zastoupené starostou Mgr. Janem Tedem, MBA 
IČO: 00267449 

(dále jen „vypůjčltel") 

I. 

PŮjčitel přenechává vypůjčiteli bezplatně k dočasnému užívání následující předměty - viz. 
obrazová příloha č. 1: 

1) Epitaf Adama Lukeše (MVHB) - neznámý autor, olej na dřevě, inv. č. O 797 -
250 000 Kč 

2) Sv. Florián (MVHB), olej na plátně, inv. č. O 665 - 250 000 Kč 
3) Rychtářské právo (MVHB), kůže VA 3/6 - 2 000 Kč 
4) Portrét děkana Seidla (MVHB), Antonín Stamic, olej na plátně, inv. č. O 695 -

150 000 Kč 
5) Oltářík sv. Anny (MVHB), dřevořezba, inv. č. PL 104 - 300 000 Kč 

6) Panna Maria Immaculata (MVHB), inv. č. PL 14 - 150 000 Kč 
7) Bolestný Kristus (MVHB) - Stamic, olej na plátně, 84,5x50cm, inv. č. O 336 -

350 000 Kč 
8) Portrét Kateřiny Barbory Kobzinové (MVHB), Antonín Stamic, olej na plátně, 

inv. č. O 796 - 120 000 Kč 
9) Ptáčníci II (MVHB), Antonín Stamic, olej na plátně, inv. č. O 691 - 250 000 Kč 
10) Korouhev cechu kloboučníků (MVHB) inv. č. O 764 - 70 000 Kč 

11) Ferule cechu mlynářského, letopočet 1732, inv. č. VO 4/3/2 - 2 000 Kč 
12) Cechovní pokladna (MVHB) dřevo, kov, inv. č. L 381- 25 000 Kč 

ukázky řemeslných výrobků (MVHB) Celkem25 000 Kč 
13) Zámek železný inv. č. Z 33 - 3 000 Kč 

- svícen cínový, letopočet 1773 inv. č. C 51 - 7 000 Kč 
- vídeňská míra-máz, letopočet 1737 inv. č. C 66 - 7 000 Kč 
- láhev cínová Inv. č. C 97 - 2 000 Kč 
- smetáček k feruli cechu mlynářského VO 4/3/1 - 2 000 Kč 

14) Poslední večeře Páně (MVHB) - neznámý autor, olej na plátně, z kostela sv. 
Vojtěcha, inv. č. O 977 - 1 000 000 Kč 

Celkem 2 944 000 Kč 



Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejní 
sbírky dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypůjčíte! je oprávněn uvedené sbírkové předměty použít k výstavním účelům v rámci 
výstavy „Barokní Brod", která se uskuteční v prostorách vestibulu Staré radnice 
v Havlíčkově Brodě, Havlíčkovo náměstí 87 v termínu 3. 7. - 10. 9. 2017. 

II. 

Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky výpůjčky v souladu s ustanoveními 
občanského zákoníku, zejména: 
1. Na předmětech nebude provádět žádné změny ani úpravy s výjimkou těch, které byly 
během uzavírané výpůjčky sjednány. 
2. Předměty umístí v prostředí odpovídajícímu jejich významu a stavu. 
3. Učiní všechna opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě předmětu. 
4. Předměty na svůj náklad ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem 
neporušeny vrátí. 
5. Případné ztráty či poškození sbírkových předmětů vypůjčitel uhradí dle uvedených 
pojistných cen. 
6. Předměty nepoužije pro jiný než sjednaný účel a nepřenechá do užívání jinému 
uživateli. 
7. Neporuší reprodukční právo půjčitele, bez jeho souhlasu nebudou předměty 
fotografovány, filmovány a bez jeho souhlasu nebudou z předmětů pořizovány jakékoliv 
kopie. 
8. PŮjčItel si vyhrazuje právo zajistit doprovod během transportu a k odbornému dohledu 
při instalaci předmětů. 
9. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu vypůjčených 
předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a 
bezpečnostních opatření. 
10. PŮjčitel si vyhrazuje právo v mimořádných odůvodněných případech žádat o vrácení 
předmětů před uplynutím výpůjční doby. 

III. 
Zvláštní ujednání 

Po celou dobu trvání výpůjčky ručí vypůjčitel za všechna poškození, znehodnocení, zkázu 
nebo ztrátu artefaktů, ať škody vznikly jakýmkoli způsobem. 

IV. 

Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí vypůjčené předměty do 14. 9. 2017. O případné 
prodloužení smlouvy je vypůjčitel oprávněn písemně požádat půjčitele, a to 
nejpozději 2 týdny před koncem sjednané doby výpůjčky. 

V. 
Závěrečné ustanovení 

1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele na vrácení předmětů před uplynutím sjednané 
výpůjční lhůty. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



4. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní pujčitel. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - potvrzení o převzetí a vrácení 
předmětu výpůjčky. 

7. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se 
souhlasem obou smluvních stran. 

8. Veškeré záležitosti touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Havlíčkově Brodě, dne 

Mgr. Jan Ted, MBA 

podpis a razítko vypůjčitele 

MqA/Jiří Jedlička 

podpis a razítko/^íjjčitele 

Muzeum Vysočiny 
Havlíčkův Brod 

pnspěvková organizace 



Příloha č. 2: 

POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ 

Vypujčitel potvrzuje, že dnešního dne převzal od půjčitele všechny sbírkové předměty 
uvedené ve smlouvě o výpůjčce č. 7/2017 s uvedeným upřesněním jejich stavu: 

V Havlíčkově Brodě 

Dne 2017 

POTVRZENÍ O VRÁCENÍ 

PŮjčitel potvrzuje, že všechny předměty vypůjčené smlouvou o výpůjčce č. 712017 byly 
vypůjčitelem vráceny ve stavu nezměněném, nebo s těmito závadami: 

v Havlíčkově Brodě, dne: 

gA. JÍří Jedlička 

Za půjčitele předal: Za vypůjčitele převzal: 

Ing. Eva Niqošcivá 
Vedoucí Oobor j v Vedoucí Oaborj vnějších a 
vnitřních vztahů 

Za vypůjčitele předal: Za půjčitele převzal: 



Příloha č. 1 



Příloha č. 1 - list 1 

0 695 PL 14, 

O 336 

0 691 0 764 



Příloha č. 1 - list 2 0 977 



Příloha č. 1 - list 3 

PL 104 



Smlouva o dočasné výpůjčce předmětů na výstavu Barokní Brod mezi Muzeem Vysočiny 
Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizací, Havlíčkovo náměstí 19, Havlíčkův Brod, IČ 
00083607 a městem Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57, Havlíčkův Brod, IČ 00267449 
byla schválena usnesením rady města č. 584/17 dne 26.6.2017. 

17. června 2017 

Mgr. Jan Ted,MBA 
starWa města 


